平成３０年度第９回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：平成３０年１１月１（木） １５：０４ ～ １６：３２

開催場所：管理棟４階 大会議室

出席者数：９２人

［議事録の確認］

前回（平成３０年度第７回及び第８回）の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．平成３０年度言語文化研究科大学院進学説明会の実施報告について

２．平成３０年度博士前期課程最終発表会の実施状況・実施予定について（４月入学者分）

（追加分）

３．平成３０年度博士後期課程最終発表会の実施報告について（４月入学者分）（追加分）

４．学籍異動について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．他専攻・他研究科の授業科目の履修について

２．大学院高度副プログラムの連携依頼について

３．言語社会専攻，日本語・日本文化専攻の教育目標，ディプロマ・ポリシー及びカリキュ

ラム・ポリシーの改定について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係［報告事項］

１．今年度のポルトガル語の部会主任交代について報告があった。

総務関係［審議事項］

１．平成３１年度教員人事（採用）の業績審査について

２．平成３１年度教員人事（採用）の再公募について

３．平成３１年４月１日付け教員人事（昇任）の業績審査委員について

４．平成３０年度特任教員（クロス・アポイントメント制度）の雇用について

５．「クロス・アポイントメントによる女性教員受け入れ支援制度」への申請及び平成３０

年度クロス・アポイントメント協定の締結について

６．学術交流協定について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]

１．言語文化研究科教授会が次回の合同専攻会議終了後に開催される旨アナウンスがあっ

た。

２．次回の開催日について予告があった。

以  上